(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, jarditn-CE, CEP: 63290-000

www.camarajardim.ce.gov.br
contato(leamarajardim.ce.gov.br

INDICAÇÃO N° 0252/2021

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a
INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

Seja oficializado o Exmo. Superintendente de Obras Públicas do
Estado do Ceará, Sr. Quintino Vieira, solicitando a possibilidade do
piçarramento e patrolamento da ROD/CE 153, iniciando no
entroncamento do Sítio Cotovelo com a ROD/CE 390, passando pelo
Distrito de Jardim Mirim até o Sítio Olho d" Água do Sobradinho, na
divisa com o Município de Porteiras. Haja visto, que a referida
rodovia está toda esburacada e com grandes crateras, ocasionando
diversos acidentes e impossibilitando o tráfego de veículos nos
dois sentidos.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado,
Administração Pública Estadual.

Jardim-CE, 16 de Setembro de 2021.

LILIANA LINHARES RIBEIRO BRITO COUTINHO
Vereadora - PSB

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

por

1

CAMARA
MUNICIPAL m JARDIM

Sigla iaerDLt f -.5.5UCI-44U-ae.i.5- lb ( 1 I uptszpc uocumento assinou() eletronicamente, uniforme ivir L.ZUU-ZILUU r e Ler ) .uoitzuzu.

parte da